
 

    

平成30年12月20日 

 

各報道機関 御中 

 

                    宮崎大学企画総務部広報・渉外課 

 

第1回市民公開講座『宮崎緩和ケアセミナー2019』の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、宮崎県がん診療連携協議会、宮崎大学医学部附属病院を主催、NPO法人淡海かいつぶりセンター、

ニプロ株式会社を共催として、第1回市民公開講座『宮崎緩和ケアセミナー2019』をシーガイアコンベンション

センターにおいて、別添のとおり開催いたします。 

本講座は、一般市民の方向けに『宮崎県における緩和ケア』の現状についてご紹介するとともに、『がんサバイ

バーとしての体験』を紹介し、緩和ケアに関する普及・啓発を目的としております。 

また、催し物として、「無料検診（血管年齢測定・超音波骨量測定）」並びに「専門職による無料相談（口腔ケ

ア、リハビリ、お食事、お薬、看護、ウイッグやメイク相談）」について、同フロアにおいて開催しております。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、下記のとおり当該市民公開講座『宮崎緩和ケアセミナー2019』のご

案内を致しますので、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、

取材していただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

開催日時 ： 平成31年2月16日（土） 12：00～16：00 

場  所 ： シーガイアコンベンションセンター 

対  象 ： 一般市民（先着150名） 

参 加 費 ： 無料（申込必要） 

プログラム： 13：00～14：00 一般講演 

       14：00～15：30 特別講演 

       ※無料健診や無料相談は12：00～16：00に行います 

        

       ※詳細は別紙をご覧ください 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 




